UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

RELAÇÃO DOS DOCENTES RECREDENCIADOS E CREDENCIADOS NO PPGCJ-UFPB

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-
Graduação em Ciências Jurídicas (PPGCJ) da Universidade
Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a relação provisória dos docentes recredenciados ou
credenciados, conforme Edital n° 04/2024/PPGCJ:

RELAÇÃO PRELIMINAR DOS DOCENTES CREDENCIADOS/RECREDENCIADOS COMO
PERMANENTES

1. ALESSANDRA CORREIA LIMA MACEDO FRANÇA

2. ANA CAROLINA COUTO MATHEUS

3. ANA PAULA BASSO

4. BRUNA STÉFANNI SOARES DE ARAÚJO

5. ENOQUE FEITOSA SOBREIRA FILHO

6. FELIPE AUGUSTO FORTE DE NEGREIROS DEODATO

7. FERNANDO JOAQUIM FERREIRA MAIA

8. GUSTAVO BARBOSA DE MESQUITA BATISTA

9. JAILTON MACENA DE ARAUJO

10. JOSÉ ERNESTO PIMENTEL FILHO

11. MARCÍLIO TOSCANO FRANCA FILHO

12. MARIA CREUSA DE ARAÚJO BORGES

13. MÁRCIO FLÁVIO LINS DE ALBUQUERQUE E SOUTO

14. NARBAL DE MARSILLAC FONTES

15. NEWTON DE OLIVEIRA LIMA

16. PABLO GEORGES CÍCERO FRAGA LEURQUIN

1
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

17. RINALDO MOUZALAS DE SOUZA E SILVA

18. ROBERTO EFREM FILHO

19. ROBSON ANTÃO DE MEDEIROS

20. RÔMULO PALITOT BRAGA

21. SVEN PETERKE

22. TALDEN QUEIROZ FARIAS

23. WERNA KARENINA MARQUES DE SOUSA

RELAÇÃO PRELIMINAR DOS DOCENTES CREDENCIADOS/RECREDENCIADOS COMO
COLABORADORES

1. Hirdan Katarina de Medeiros Costa (Visitante)

2. José Irivaldo Silva (UEPB)

3. Maria Luíza Mayer Fei tosa (Aposentada/UFPB)

4. Mariana Traldi (IFSP)

5. Vicente de Paula Ataíde Júnior (UFPR)

6. Luciano Mariz Maia (Aposentado/UFPB)

RELAÇÃO PRELIMINAR DOS DOCENTES SUPLENTES

1. Leonam Liziero (UEPB)

2. Jailson José Gomes da Rocha (UFPB)

João Pessoa-PB, 21 de maio de 2025.

Assinado Digitalmente
Prof. Dr. Gustavo Barbosa de Mesquita Batista

Coordenador do PPGCJ/UFPB

2
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/05/2025

RESULTADO Nº 24/2025 - CCJ - PPGCJ (11.01.46.04)
(Nº do Documento: 24)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 21/05/2025 09:14 )
GUSTAVO BARBOSA DE MESQUITA BATISTA

COORDENADOR(A) DE CURSO

1453013

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpb.br/documentos/
, ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 24 2025 RESULTADO 21/05/2025

37f82ccb2a

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf